ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
12.12.2017                                        г.Енисейск                                         №19-229р

О принятии осуществления части полномочий по вопросам
местного значения поселений органами местного самоуправления
района в области культуры и библиотечного обслуживания

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Порядком заключения соглашений между муниципальным районом и поселениями о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р, руководствуясь статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов осуществление части полномочий по вопросам местного значения поселения предусмотренных пунктами 11 и 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от поселка Подтесово, а именно:
-организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Принять на 2018 финансовый год и плановый период 2019-2020 годов осуществление части полномочий по вопросу местного значения поселений предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от Абалаковского, Верхнепашинского, Высокогорского, Городищенского, Епишинского, Железнодорожного, Кривлякского, Луговатского, Малобельского, Маковского, Майского, Новокаргинского, Новоназимовского, Новогородокского, Плотбищенского, Потаповского, Погодаевского, Подгорновского, Сымского, Усть-Питского, Усть-Кемского, Чалбышевского, Шапкинского, Ярцевского сельсоветов, а именно:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры.
3. Принять денежные средства из бюджетов поселений в районный бюджет согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Поручить администрации Енисейского района заключить  соглашения о принятии  осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения поселений муниципальным   районом  указанных в пунктах 1,2 настоящего решения.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Теляшкин Е.Ю.).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.01.2018 года.

Председатель районного 				Глава района
Совета депутатов

__________ В.И. Марзал				___________С.В. Ермаков

Приложение 1
к решению Енисейского
районного Совета депутатов
от 12.12.2017 № 19-229р

Расчет
иных межбюджетных трансфертов на 2018 год и плановый период 2019-2020, необходимых для осуществления Енисейский муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопросов местного значения поселений

	№
п\п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность.
шт. ед.
	Объем иных межбюджетных трансфертов на плановый 2018 тыс.руб
	Объем иных межбюджетных трансфертов на плановый 2019 тыс.руб
	Объем иных межбюджетных трансфертов на плановый 2020 тыс.руб

	Пункт  12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Абалаковский сельсовет
	17,95
	4518,9
	4518,9
	4518,9

	2
	Верхнепашинский сельсовет
	10,5
	3033,5
	3033,5
	3033,5

	3
	Высокогорский сельсовет
	7,2
	1869,0
	1869,0
	1869,0

	4
	Городищенский сельсовет
	4,85
	1228,0
	1228,0
	1228,0

	5
	Епишенский сельский совет
	7,5
	1970,8
	1970,8
	1970,8

	6
	Железнодорожный сельсовет
	8,2
	2108,7
	2108,7
	2108,7

	7
	Кривлякский сельсовет
	9,8
	2468,6
	2468,6
	2468,6

	8
	Луговатский сельсовет
	1
	312,2
	312,2
	312,2

	9
	Майский сельсовет
	4,5
	1223,1
	1223,1
	1223,1

	10
	Маковский сельсовет
	3,75
	950,7
	950,7
	950,7

	11
	Малобельский сельсовет
	2,35
	591,8
	591,8
	591,8

	12
	Новогородский сельсовет
	2,00
	532,1
	532,1
	532,1

	13
	Новокаргинский сельсовет
	5,5
	1389,5
	1389,5
	1389,5

	14
	Новоназимовский сельсовет
	13,25
	3713,4
	3713,4
	3713,4

	15
	Плотбищенский сельсовет
	3,25
	852,7
	852,7
	852,7

	16
	Погодаевский сельсовет
	14,9
	4122,0
	4122,0
	4122,0

	17
	Подгорновский сельсовет
	7,2
	1821,8
	1821,8
	1821,8

	18
	Потаповский сельсовет
	4
	1029,1
	1029,1
	1029,1

	19
	Сымский сельсовет
	1,6
	459,5
	459,5
	459,5

	20
	Усть-Кемский сельсовет
	13,45
	3694,5
	3694,5
	3694,5

	21
	Усть-Питский сельсовет
	6,75
	1754,8
	1754,8
	1754,8

	22
	Чалбышевский сельсовет
	7,45
	1935,6
	1935,6
	1935,6

	23
	Шапкинский сельсовет
	11,92
	3347,8
	3347,8
	3347,8

	24
	Ярцевский сельсовет
	5,5
	1761,4
	1761,4
	1761,4

	25
	поселок Подтесово
	23,5
	5923,0
	5923,0
	5923,0

	ИТОГО
	254,07
	52612,5
	52612,5
	52612,5

Пункт  11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	поселок Подтесово
	7,0
	1754,5
	1754,5
	1754,5